
 

BAŞBAKAN RECEP TAYYİP ERDOĞAN MAKEDONYA’DA 

ULUSLARARASI BALKAN ÜNİVERSİTESİNİN  

MEZUNİYET TÖRENİNE KATILDI 

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Makedonya’daki Uluslararası Balkan Üniversitesi’nin 
mezuniyet törenindeki konuşmasında, “Burası bana ecdadımızın kokusunu hissettiriyor. 
Bizlere bıraktıkları o eşsiz ve paha biçilmez mirası geleceğe taşıma noktasında da büyük bir 
ümit ve güven veriyor” dedi. Daha önce farklı vesilelerle birçok üniversitede bulunduğunu 
belirten Başbakan Erdoğan, “İnanın; bugünkü heyecanım, bugünkü ruh dünyamdaki coşku 
ve sizlerle birlikte yaşadığım bu heyecanı daha önce başka bir üniversitede yaşadığımı 
hatırlamıyorum” dedi.  

Erdoğan, “Zira burası bana üniversite yıllarımı hatırlattığı kadar, geleceğe yönelik 
umutlarımı arttırdı, arttırıyor. Burası bana, aynı zamanda ecdadımızın kokusunu 
hissettirirken, bizlere bıraktığı o eşsiz ve paha biçilmez mirası geleceğe taşıma noktasında 
da büyük bir ümit ve güven veriyor” dedi. “Yüzyıllar öncesinde ecdadımızın bu topraklarda 
yeşerttiği barış ümidi, gençlik tarafından kucaklanıyor” diyen Erdoğan, “Karşımda böyle 
kutlu bir nesli görüyor olmaktan ayrıca memnuniyet duyduğumu bilmenizi isterim” 
ifadelerini kullandı. 

ERDOĞAN, YAHYA KEMAL BEYATLI’NIN ŞİİRİNİ OKUDU  

Başbakan Erdoğan, Uluslararası Balkan Üniversitesi’nin güçlü, sıkıntılı ama kutlu 
yolculuğunda sadece Türkiye-Makedonya kardeşliğinin değil, bölgenin barış ve istikrarının 
da sembolü olarak yükselmeye devam edeceğini söyledi. “Yapacağınız çalışmalarda bir 
hususu daha aklınızda bulundurmanızı rica ediyorum: Üniversite eğitimini aldığınız bu 
toprakların mesajını lütfen gittiğiniz her yere taşıyın” şeklinde konuşan Erdoğan, “Bakınız, 
kendisi de bu coğrafyanın ortak sembolü olan Yahya Kemal, bu aziz şehri nasıl tarif ediyor” 
diyerek millî şairimizin şiirini okudu:  

“Üsküp ki Yıldırım Beyazıd Han diyarıdır,  
evlad-ı Fatihana onun yadigarıdır.  
Firuze kubbelerle bizim şehrimizdi o;  
yalnız bizimdi, çehre ve ruhiyle bizdi o.  
Kalbimde bir hayali kalıp kaybolan şehir!  
Ayrılmanın bıraktığı hicran derindedir!  
Çok sürse ayrılık, aradan geçse çok sene, 
biz sende olmasak bile, sen bizdesin gene.”  

Erdoğan, “İşte Üsküp böyle bir şehir, Bu topraklar insana böyle vazgeçilmez bir lezzet, hiç 
bir zaman kaybolmayacak bir ilham ve özlem veriyor” dedi. 



“EZEN VE EZİLENLER MUHAKKAK OLACAK”  

20. yüzyılın hafızalarda savaşlar ve bunların sebep olduğu bölünmelerle anıldığını belirten 
Erdoğan, “Ne yazık ki bir tarafta medeniyetler ittifakının mücadelesini veren ülkeler 
varken, bir diğer tarafta da medeniyetleri savaştırmanın mücadelesini veren ülkeler var” 
dedi. Emperyalist güçlerin arzularından hiçbir zaman vazgeçmediğini ve 
vazgeçmeyeceklerini ifade eden Erdoğan, “Yani ezen ve ezilenler muhakkak olacak. İlk 
insanla başladı, sonuna kadar devam edecek. Mesele bunun farkında olmak suretiyle bunu 
minimize edebilmek ve bu mücadeleyi verebilmektir. Bu zaman diliminde yaşanan acıların 
en canlı şahitlerinden biri de maalesef şu içinde bulunduğumuz Balkanlar coğrafyasıdır” 
diye konuştu. 

“BALKANLAR’DA TÜRKİYE’NİN DE KATKILARIYLA BARIŞ İKLİMİNİ YAKALADIK”  

Başbakan Erdoğan, “Ne mutlu ki bugün yaşanan bütün acıları geride bırakıp daha aydınlık 
bir geleceği kucaklamak adına bölgemizde Türkiye’nin de katkılarıyla yeni bir iklimi, barış 
iklimini yakalamış durumdayız. İşte bu iklimi 21. yüzyılda kalıcı hale getirecek, bu barış 
atmosferini daha da güçlendirerek ileriye taşıyacak olan sizlersiniz. Bunu siz 
başaracaksınız” dedi. Erdoğan, “21. yüzyıl bölgemiz için yeniden bütünleşmeyi, özellikle 
simgelemelidir. Makedonya Cumhuriyeti Başbakanı, mevkidaşım, değerli dostum, sevgili 
Nikola (Gruevski) ile bu ortak vizyonu paylaşıyor olmaktan duyduğum memnuniyeti dile 
getirmek istiyorum” diye konuştu. 

“BALKANLAR’I AVRUPA’NIN KIYISINDA DEĞİL, KALBİNDE VE MERKEZİNDE BARIŞ, İSTİKRAR VE 
REFAH HAVZASI OLARAK GÖRMEK İSTİYORUZ”  

Türkiye’nin, Balkanlar’ı Avrupa’nın kıyısında değil, kalbinde ve merkezinde bir barış, 
istikrar ve refah havzası olarak görmek istediğini belirten Erdoğan, “Bunun için samimi bir 
mücadele veriyoruz. Bugün sizlerde gördüğüm bu heyecan ve yüksek şuur, bundan sonra 
Türkiye’nin barış ve uzlaşma yönündeki çabalarını güçlendirecektir” dedi. Erdoğan 
konuşmasını, “Sizler geleceğin cumhurbaşkanları, başbakanları, bakanları, yüksek düzeyde 
bürokrat, teknotrat bu tür görevleri alacak insanları olacaksınız. Asla ve asla umutsuzluğa 
düşmeyin, özgüveninizi kaybetmeyin. Yolunuz, bahtınız açık olsun. Allah yar ve yardımcınız 
olsun” şeklinde tamamladı.  

Konuşmasının ardından öğrencilerle hatıra fotoğrafı çektiren Başbakan Erdoğan, Cuma 
namazı kılmak için beraberindeki heyetle birlikte Kalkandelen’e hareket etti.   
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